
LÄHTESEISUKOHAD  

Mihklikese ja Matsipõllu kinnistute detailplaneeringu koostamiseks.  

 

 

 



ÜLDOSA   

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Mihklikese ja Matsipõllu maaüksustele määrata 

ehitusõigus päikesepaneelide paigaldamiseks. Kinnistutele on kavas paigaldada päikesepaneelid 

koos tugikonstruktsiooniga, keskpinge alajaamad, inventerid, kaablitrassid ja kommunikatsioonid. 

Päikeseelektrijaama püstitamisel on eesmärgiks maksimeerida päikeseenergia tootmiseks kuluv 

maa. 

 

Detailplaneeringuala hõlmab Tori vallas Kõrsa külas asuvad kinnistuid:  

- Mihklike (80803:001:0712) - kinnistu pindala 24,99 ha, millest eelduslikult hõivab 

päikeseelektrijaam 8,5 ha; 

- Matsipõllu (80803:001:0559) - kinnistu pindala 45,47 ha, millest eelduslikult hõivab 

päikeseelektrijaam 23 ha. 

Tegemist on Sindi linna lähialal paikneva hajaasustusalaga, kus on valdavalt esindatud põllumaad. 

Kõigi kolme kinnistu puhul on maakatastri sihtotstarve 100% maatulundusmaa, mida kasutatakse 

heina- või põllumaana.  

 

OLEMASOLEV OLUKORD  

 

Ümbruskond on valdavalt väheasustatud põllu- ja metsamaa. Mitmes suunas asub soiseid alasid ja 

raba (Kõrsa raba). Tori valla lähim tiheasustusala Sindi linn asub linnulennult ca 800m kaugusel. 

Lähimad majapidamised asuvad kavandatud tegevuse katastripiirist ca 30 m kaugusel, Mihklikese 

kinnistu sees paikneb üksik Tammiku kinnistu (eluhoonega), kuivõrd päikeseelektrijaama ei 

kavandata kogu kinnistule, vaid selle lõunapoolsesse ossa, jääb Tammiku eemale planeeritud 

päikeseelektrijaama asukohast.  

Planeeritud päikesepargi alast jäävad majapidamised järgmistele kaugustele: Tammiku kinnistu 

eluhooned ~700 m, Matsimõisa kinnistu eluhooned ~500 m kaugusel, Raba kinnistu eluhooned 

~450 m kaugusel ning Tiigiäärse kinnistu elamud ~750 m kaugusel. Lisaks paikneb ~750 m 

kaugusel elamuhoonega Nurme kinnistu, kuid mis ei ole päikeseelektrijaama kinnistu 

piirinaabriks. 

Juurdepääs alale on tagatud mööda Pärnu-Tori tugimaanteed nr 59 jääb kavandatud tegevus ca 1,2 

km kaugusele. Ligipääs alale on võimalik luua mööda kohalikke teid Kõrsa-Matsi tee (tee nr 

8080066) või Turbaraba teed (tee nr 8080069). 

 

 

LÄHTESEISUKOHAD PLANEERINGU KOOSTAMISEKS  

KEHTIVAD PLANEERINGUD JA MUUD ALUSMATERJALID 

Tori valla kehtiva üldplaneeringu (2009) kohaselt jääb kogu planeeritud tegevus hajaasustusega 

alale, millele on määratletud juhtotstarve elamumaa, seejuures on tegemist hajutatud elamuehituse 

aladega reservmaal. Elamumaadele ei ole kehtiva üldplaneeringuga lubatud rajada muu 

iseloomuga ehitisi, sestap on tegemist üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga. 

Taastuvenergiate (sh päikeseenergia) temaatikat ei ole ÜP-s käsitletud.  

Elamualade arendust antud piirkonnas hetkel ette pole näha, seda ei soovi ka nimetatud kinnistute 

omanikud. Samas, kuna on tegemist hajaasustuspiirkonnaga ja PEJ ei rajata kogu kinnistu ulatuses, 

on võimalik ka kinnistutele elukondlike hoonete planeerimine, jätkata saab 



põllumajandustegevusega. Tootmismaa sihtotstarve määratakse üksnes päikeseenergia 

tootmisseadme kasutusajaks. See tähendab, et kui päikesejaama kasutusaeg lõppeb, määratakse 

maale taas maatulundusmaa sihtotstarve. 

Pärnu maakonnaplaneeringu (2018) kohaselt on Pärnu maakonnas Eesti keskmisest enam 

potentsiaali päikeseenergia kasutamiseks. Seejuures on maakonnaplaneeringus sätestatud (2018): 

- päikesepargid kavandada väheväärtuslikele või kasutusest väljalangenud aladele, nt endised 

tööstuspargid, laudakompleksid. 

Maakonnaplaneeringu kohaselt kattub valdav osa kavandatava tegevuse alast väärtusliku 

põllumajandusmaaga. 

Planeeringuga määratakse väärtuslikule põllumajandusmaale päikese abil elektrit tootva 

taastuvenergia tootmisseadme paigaldamise korral tootmismaa sihtotstarve üksnes päikeseenergia 

tootmisseadme kasutusajaks. See tähendab, et kui päikesejaama kasutusaeg lõppeb, tuleb sellele 

maale määrata taas maatulundusmaa sihtotstarve. 

 

ERITINGIMUSED, UURINGUD, MÕÕDISTUSED 

• Geodeetiline alusplaan 1:500 

• Tedre uuring, mille käigus tuleb ala seirata ning anda eksperthinnang, kas planeering on 

sellises mahus realiseeritav lähtuvalt liigist ja tema elupaiga/mänguala nõudlustest. 

 

KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE VAJADUS 

Tulenevalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 33 lg 2 p 3 tuleb 

keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise vajalikkust kaaluda ja anda selle kohta 

eelhinnang, kui koostatakse detailplaneering planeerimisseaduse § 142 lõike 1 punktis 1 või 3 

sätestatud juhul.  

Planeeritava maa-ala kohta on koostatud keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 

eelhinnang, kus on analüüsitud järgmisi võimalikke planeeringualaga seotud keskkonnamõjusid: 

pinnas, maa- ja loodusvarade kasutamine, jäätmeteke, põhja- ja pinnavesi, õhk, valgus, müra ja 

vibratsioon, soojus, kiirgus, lõhn. Koostaja: Alkranel OÜ (reg nr 10607878). 

 

EELHINNANGU KOKKUVÕTE 

Arvestades kavandatud tegevuse mahtu, iseloomu, paiknemist ja kasutust ei ole oodata 

detailplaneeringu elluviimisel ning rajatiste sihipärase kasutamisega seonduvat olulist 

keskkonnamõju, mis nõuaks täiemahulise keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimist. 

Kavandatava projektiga ei kaasne olulisi keskkonnamõjuga tegevusi, mis kahjustaks 

keskkonnaseisundit või loodusvarade taastumisvõimet. Kaasnevad võimalikud mõjud on 

lühiajalised ning ilmnevad vaid ehitusajal.  Avariiolukordade tõenäosus ehitustegevuse ja 

ekspluatatsiooni ajal on väike.  

Planeeringualal ei paikne Natura 2000 võrgustiku alasid, küll aga paikneb planeeritaval alal ühe 

linnuliigi leiukoht (mänguala) – teder. Lähtuvalt tedre väga ebasoodsast seisundist Eestis, vajalik 



PEJ projekteerimisel läbi viia tedre uuring, millega selgitatakse välja ala kasutus, elupaiga/ 

mänguala nõudlus ning planeeringu realiseeritavus, seejuures esitada vajadusel tingimused ja 

leevendavad meetmed PEJ rajamiseks. Lähtuvalt KeA 16.02.2023 kirjast nr 6 2/23/1655 2 tuleb 

uuringut (eksperthinnangu) läbiviiv ekspert kooskõlastada keskkonnaametiga.  

Projektiala naabruses paikneb Natura loodusala – Pärnu jõe loodusala, I kaitsekategooriasse 

kuuluva liigi leiukoht, sh projekteeritava püsielupaigaga ning II kaitsekategooriasse kuuluva 

kanakulli leiukoht. Veidi eemale, ca 1,4 km kaugusele jääb merikotka leiukoht ja püsielupaik (1,6 

km kaugusele). Kavandatava tegevusega kaasnev mõju on lühiaegne ning kaitsealale ja 

kaitstavatele liikidele olulist mõju ei avalda.  

Kavandatava tegevusega kaasnev võimalik mõju pinnasele ja põhjaveele piirdub ehitusajaga. 

Alternatiivenergia elektrijaama ekspluatatsioonil ei kasutata lisaenergiaressursse ning selle 

tegevusel ei eraldu heitmeid õhku ega pinnasesse.  

Tegevusega ei kaasne müra, vibratsiooni, lõhna, valguse ega soojuse reostust, ega mõjusid 

inimeste tervisele või heaolule, märgaladele või maavaradele. Piiriülene mõju puudub.  

Lähtudes ptk 3 esitatud võimalike keskkonnamõjude olulisuse analüüsist ning esitatud 

kontrolltabelist, ei näe eelhinnangu koostaja vajadust täismahus keskkonnamõju hindamise 

algatamiseks ja läbiviimiseks. 

 

SEISUKOHAD PLANEERINGU LAHENDUSE OSAS 

• Määrata planeeringualal asuvatele kinnistutele ehitusõigus päikesepaneelide 

paigaldamiseks koos seda teenindavate rajatiste ja taristuga. Kavandatav tegevus ei tohi 

olla kõrval asuvate elamualade suhtes häiriva mõjuga. 

• Määrama väärtuslikule põllumajandusmaale päikese abil elektrit tootva taastuvenergia 

tootmisseadme paigaldamise korral tootmismaa sihtotstarbe üksnes päikeseenergia 

tootmisseadme kasutusajaks. See tähendab, et kui päikesejaama kasutusaeg lõppeb, tuleb 

sellele maale määrata taas maatulundusmaa sihtotstarve. 

• Paneelid rajada kompaktsete gruppidena. 

• Mitte planeerida päikesepaneele Tammiku kinnistu (80803:001:0382) ümbrusesse.  

• Näha ette alade piisav liigendus, mis tagaks metsloomade vaba liikumise.  

• Planeeringu joonistel näidata planeeringualal paiknevad olemasolevad ja kavandatavad 

tehnovõrgud ja muu taristu.  

• Elektriga liitumiseks küsida Elektrilevi OÜ-lt tehnilised tingimused. 

• Planeeringus käsitleda kõrgematele planeeringutele vastavust ning planeeringulahendus 

siduda kontaktalas paiknevate teiste planeeringutega. 

• Planeeringus kajastada maaparandusehitised (seletuskirjas eraldi peatükina, joonistel 

drenaaž);  

• Planeeringu alal asuvate naaberkinnistuid teenindavate kollektorite peale ja nende 

vahetusse lähedusse piirdeaeda, paneele, rajatisi ja taristut mitte planeerida. 

• Viia läbi tedre uuring, mille käigus tuleb ala seirata ning anda eksperthinnang, kas 

planeering on sellises mahus realiseeritav lähtuvalt liigist ja tema elupaiga/mänguala 

nõudlustest. Samuti tuleb eksperthinnangus vajadusel esitada tingimused ja 

leevendusmeetmed päikesepargi rajamiseks. Kooskõlastada Keskkonnaametiga. 



• Riigimaanteega külgneval alal tuleb lähtuda Transpordiameti poolt väljastatavatest 

tingimustest või nende puudumisel riigimaantee kaitsevööndi ulatusest.  

• Planeeringuala juurdepääs kavandada olemasolevate ristumiskohtade kaudu. Täiendavaid 

riigitee ristumiskohti mitte planeerida.  

• Teekaitsevööndis on keelatud tegevused vastavalt EhS § 70 lg 2 ja § 72 lg 1, sh on keelatud 

ehitada ehitusloakohustuslikku teist ehitist. Riigitee kaitsevööndis kehtivatest piirangutest 

võib kõrvale kalduda Transpordiameti nõusolekul vastavalt EhS § 70 lg 3. Nõustume 

algatamise eelnõuga, mille järgi on päikesepaneelid kavandatud väljapoole riigitee 

kaitsevööndit.  

• Joonistel näidata planeeringualal paiknevad olemasolevad ja kavandatavad tehnovõrgud 

ning muu taristu. Riigitee alune maa on riigitee rajatise teenindamiseks. Vaba ruumi 

olemasolul võime asukohapõhiselt anda nõusoleku kasutada seda maad tehnovõrkude 

paigutamiseks. Planeeringu koosseisus kavandatavad riigiteega ristuvad tehnovõrgud tuleb 

rajada kinnisel meetodil. Lähtuda Transpordiameti juhendis „Nõuded tehnovõrkude ja -

rajatiste teemaale kavandamisel“ toodud põhimõtetest.  

• Planeeringu seletavas osas märkida, et kõik arendusalaga seotud ehitusprojektid, mille 

koosseisus kavandatakse tegevusi riigitee kaitsevööndis, tuleb esitada Transpordiametile 

nõusoleku saamiseks.  

• Vältida puude ja põõsaste raiet ja taimestiku eemaldamist sisaldavaid pinnasetöid lindude 

pesitsusperioodil 15. märtsist kuni 30. juunini. Meede välistab alal pesitsevate lindude 

pesitsushäiringu põhjustamist ja linnupoegade hukkumist. 

• Vältida herbitsiidide kasutamist päikesepargi alal. 

• Rajada päikesepaneelide vahel ehitustegevuse lõppedes liigirikas ja tolmeldajatele sobilik 

niidukooslus. Niidukooslus pakuks elu ja toitumispaika putukafaunale (sh päevaliblikatele 

ja tolmeldajatele), mis omakorda suurendab toidubaasi lindudele. Koosluse rajamiseks 

tuleks kasutada kodumaiseid seemnesegusid9, mille täpsemal valikul on asjakohane 

konsulteerida botaanikuga. Lisaks elurikkuse kao kompenseerimine võib sellisel viisil 

kooslust kujundades olla võimalik tagada ka paneelide vahelise ala väiksem 

hooldusvajadus. Hooldada tuleks pargi taimestikku lähtudes pool-looduslike rohumaade 

hooldamise põhimõtetest teostades niitmist (1 kord aastas) suve teises pooles (mitte varem 

kui 10. juuli). Meetme rakendamisel võiks päikesepargi ala tulevikus toimida sarnaselt 

poollooduslikule rohumaale ning kujuneda ökoloogiliselt väärtuslikumaks alaks, kui see 

on praegu. 

• Ehitustegevuse käigus maa seest välja tulnud kive on soovitatav kasutada päikesepargi alal 

haljastuselementidena - rajada kivihunnikuid. Kivihunnikud pakuvad elu- ja varjepaiku 

roomajatele ning kahepaiksetele, kellele päikesepargi alale tekkiv kooslus võiks olla 

sobilik elupaik. 

• Maanteelt avaneva monotoonse tehisliku vaate vähendamiseks säilitada ja rajada teede 

äärde haljastust. Eelistada tuleks kodumaistest kiirekasvulistest lehtpuuliikidest ja 

okaspuuliikidest koosnevate puudegruppide ja salude rajamist. Kui kõrghaljastuse 

rajamine ei ole ruumipuudusel võimalik, siis võib kasutada ka vertikaalhaljastust 

päikeseelektrijaam piiraval piirdeaial. Eelistada tuleks looduslikke liike – humalat ja 

tappusid, kuid kasutada saab ka metsviinapuud jt ronitaimede liike. 

• Planeerida eluhoonete poolsele alale kõrgema taimestikuga haljastust. 

• Lubatud ei ole läbipaistmatute piirete rajamine.  

• Planeeringus määrata ehitusjärjekorrad. 



• Ehitusplats peab olema varustatud absorbentmaterjalidega, mida kasutada seadmetest 

tulenevate võimalike lekete likvideerimiseks. Kaaluda tuleks välisperimeetrite 

markeerimist. Markeerimine piirdeaiaga hoiab ära võimalike õnnetuste teket, nagu näiteks 

inimeste, loomade liikumine planeeritaval alal, seeläbi end päikesepaneelide nurkadega 

vigastades. 

• Seada mürarikaste tööde tegemiseks ajaline piirang, st vältida nende tegemist 1. märtsist 

kuni 31. juulini.  

Päikeseelektrijaama (PEJ) ehitustöödega kaasneb vähene keskkonnamõju müra ja 

vibratsiooni osas. Müra kaasneb seadmete kasutusel, kui tugikonstruktsioone 

paigaldatakse ankurdatud postvundamentidele (eelhinnangu punkt 3.5, lk 24). 

• Võtta arvesse Elurikkuse Agentuuri OÜ ning Tartu Ülikooli maastike elurikkuse töörühma 

koostöös valminud uuringu raportis „Päikeseenergiajaamade mõjust olulisematele 

elupaikadele, ökosüsteemidele ja peamistele liigirühmadele ning Eestisse sobivad 

leevendusmeetmed“ 

https://landscape.ut.ee/wpcontent/uploads/2023/01/Paikeseelektrijaamad_moju_loodusele

_isbn.pdf toodud põhimõtteid ja järeldusi. 

• Detailplaneeringu koostamisel käsitleda ja hinnata kahe suure PEJ (Kõrsa, Pulli ja 

Rütavere küla) omavahelist  võimalikku kumulatiivset mõju ümbritsevale keskkonnale. 

• Detailplaneeringu koostamisel hinnata selle elluviimisega kaasnevaid asjakohaseid 

majanduslikke, kultuurilisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale avalduvaid mõjusid. 

 

KOOSTAMISE PROTSESS 

• Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Tori Vallavalitsus 

• Detailplaneeringu algatab ja kehtestab Tori Vallavolikogu 

• Detailplaneering komplekteerida kehtestamiseks ühes eksemplaris paberkandjal ja üks 

eksemplar digitaalselt.  

• Haldusleping enne kehtestamist.  

• Detailplaneering peab kehtestamiseks esitamisel vastama riigihalduse ministri 17.10.2019 

määrusele nr 50 “Planeeringu vormistamisele ja ülesehitusele esitatavad nõuded“. 

 

KOOSTÖÖ  

• Keskkonnaamet  

• Transpordiamet 

• Põllumajandus- ja Toiduamet 

 

KAASAMINE 

• Piirinaabrid ja puudutatud isikud  

• Elektrilevi OÜ 

• Rahandusministeerium 

• Maaeluministeerium 

 

https://landscape.ut.ee/wpcontent/uploads/2023/01/Paikeseelektrijaamad_moju_loodusele_isbn.pdf
https://landscape.ut.ee/wpcontent/uploads/2023/01/Paikeseelektrijaamad_moju_loodusele_isbn.pdf


Seadusest tulenevad kooskõlastused tuleb saavutada enne detailplaneeringu vastuvõtmist. Tori 

Vallavalitsusel on õigus kooskõlastuste vajadust ja lähteseisukohti täpsustada ja täiendada 

detailplaneeringu menetlemisel. 

Planeeringu koostamisse kaasatakse isikud, kelle õigusi ning huve planeering võib puudutada ja 

isikud, kes on avaldanud soovi olla selle koostamisse kaasatud.  

 

AJAKAVA 

• KSH eelhinnangu koostamine ja KSH vajalikkuse kohta asjaomastelt asutustelt 

seisukohtade küsimine, vajadusel täiendamine: üks kuni kaks kuud.  

• Detailplaneeringu algatamine ja KSH mittealgatamine, sellest teatamine: üks kuu.  

• Planeeringulahenduse sisuline koostamine ja lahendusvariantide avalik tutvustamine 

(eskiislahendus): kolm kuud. 

• Planeeringu kooskõlastamine ja arvamuse küsimine: kolm kuud.  

• Planeeringu vastuvõtmine ja avalikust väljapanekust teatamine: kaks kuud.  

• Planeeringu avalik väljapanek ja arutelu, järelevalve: kaks kuni kolm kuud. 

• Planeeringu komplekteerimine, materjalide esitamine, planeeringu kehtestamine ja sellest 

teatamine: kaks kuud.  

• PlanS § 139 lõike 2 alusel tehakse detailplaneeringu kehtestamise või kehtestamata jätmise 

otsus hiljemalt kolme aasta möödumisel detailplaneeringu algatamisest arvates. 

 

Lähteseisukohad kehtivad kaks aastat detailplaneeringu algatamisest. Vajadusel täpsustab 

vallavalitsus lähteseisukohti protsessi kestel. 

 

 

Koostas:  

Piret Kallas 

planeerimisspetsialist 


